Thrdgrafo tlnico.Considerando que a Lei Municipal n°.573/2009 estabeleceu a carga horina dos
profissionais do magist€rio phblico da educapfro bdsica do Municipio em 30 (trinta) horas semanais, fica o
piso  salarial  dos  referidos  profissionals  fixado,  proporcionalmente,  em  R$  2.164,61   (dois  mil  cento
sessenta e  quatro  rears  e  sessenta e  urn centavos),  para o Professor A1,  e  para  os  demais  mos  valores
constantes dos Anexos "VI", "VII" e "VIII", da Lei supracitada, calculados com base na importancia de
R$ 2.886,15  (dois mil  oitocentos e oitenta e seis e quinze centavos), correspondente ao piso especifico
para jomada laboral de 40 (quarenta) horas semanais.

Art.2°.Os Anexos VI,  VII e VIII, da Lei n° 573, de 31  de dezembro de 2009, passam a vigorar
om a seguinte redagao:

"ANEX0 W

TABELA DE VENCIMENTOS DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO DE PROVIRENTO